
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00146406- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

              El pedido presentado por el Vicedirector de la Escuela de Historia solicitando  la
designación de Ayudantxs Alumnxs, por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras,
y

CONSIDERANDO:

     Que la Dirección de la Escuela de Historia eleva la solicitud de designación de
ayudantxs alumnxs para diferentes cátedras.

     Que se adjuntan las actas de selección dan cuenta  del orden de mérito elaborado
por el Jurado, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable
Consejo Directivo.

     Que las actas fueron aprobadas en sesión del Consejo de la Escuela de fecha 07 de
marzo de 2023.

     Que Secretaría Académica eleva las actuaciones sin formular observaciones.

     Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de
Comisión de Vigilancia y Reglamento.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs de la Escuela de Historia  que se



detallan a continuación, por concurso y ad honorem,  desde el día de la fecha y por el
término reglamentario de 2 años.

Antropología Social y Cultural

1- Candelaria Vietto (DNI 42.048.224)

2- Julieta Caballero (DNI 34.787.519)

3- Matías Iván Vilella (DNI 41.762.273)

Didáctica Especial

1- Paloma Uahiba ARNOLDS (DNI
39.935.550)

2- Camila Bracamonte (DNI 40.771.880)
Economía Política 1- Agostina Signorelli (DNI 41.762.796)

Historia Argentina I

 

1- Ulises Agustín Fernández Roveda (DNI
40.248.744)

2- Ana Lucía Pérez Rodríguez (DNI
46.173.794)

Historia Contemporánea
1- Ramiro Cejas Lamadrid (DNI 42.982.194)

2- Franco Ricardo Bergero (DNI 38.478.305)

Historia De América II

1- Maximiliano Andrés Prado (DNI
38.003.931)

2- Iván Maximiliano Muñoz (DNI 36.925.798)

3- Lucía Castellanos Benítez (DNI
42.694.256)

4- Mateo Moreira (DNI 43.143.144)

Historia de la Edad Media
1- Silvina Natalia Ríos (DNI 27.903.412)

2- Catalina Culasso (DNI 44.295.733)

Introducción a la Problemática Filosófica
1- Gabriela Mariana Falco (DNI 34.375.722)

2- Lucas Nicolás Leguiza (DNI 32.229.336)

Introducción a la Historia

1- Ana Clara Picco Lambert (DNI 27.542.049)

2- Lucía Castellanos Benítez (DNI
42.694.256)

3- Sofía Reyna (DNI 43.694.869)

Paleografía Y Diplomática 1- Agustina Bruchmann Tanodi (DNI
37.616.726)

Prehistoria y Arqueología

1- Irma Noemí Fernández (DNI 40.836.168)

2- Victoria Agustina  Nieva Álvarez (DNI
44.194.309)

3- Virginia Alba Adauto (DNI 44.194.016)

4- Eduardo Ariel Arbelo (DNI 30.469.101)



5- Mauro Javier Quinteros Díaz (DNI
41.322.362)

 

ARTÍCULO 2°: La designación precedente solo constituirá antecedente académico
cuando cuente con la certificación de cumplimiento de las tareas que corresponden a lxs
ayudantxs alumnxs en los períodos designados.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTISIETE DE MARZO DEL  DOS MIL VEINTITRÉS.

ct

 


	numero_documento: RHCD-2023-123-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 4 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-03T09:00:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-04T01:03:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-04T01:03:38-0300
	GDE UNC




